INCLUYENDO SOPORTE TÉCNICO, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL 
SISTEMA DE INFORMACIÓN ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO SOLIN 
IMPLEMENTADO EN EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA SAESP 

Plazo 11 meses 15 días 

Valor  $ 181.091.688,00 

Forma de pago 
doce (12) pagos iguales y sucesivos por valor de QUINCE MILLONES 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($15.090.974) 
Incluido IVA 

Supervisión  Secretaria de asuntos corporativos  

Se registran las siguientes observaciones a este contrato en SECOP II: 

1. El contrato se encuentra en ejecución. 

2. En el sistema se visualizan las pólizas. 

3. El acta de inicio se encuentra acorde a la normatividad vigente.

[...]

FINANCIERA DE EMPRESAS PUBLICAS DE CUNDINAMARCA SA ESP Y 
ASESORIA TRIBUTARIA. 

Plazo 2 meses 

Valor  $ 11.450.250,00 

Forma de pago 

Empresas Públicas de Cundinamarca S.A. E.S.P. pagará a la CONTRATISTA de 
la siguiente manera: DOS (02) pagos mes vencido, cada uno de ellos por la 
suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO 
VEINTICINCO PESOS ($5.725.125,00) M/CTE 

Supervisión  Dirección de contabilidad 

Se registran las siguientes observaciones a este contrato en SECOP II: 

1. El contrato aparece en ejecución cuando termino el 22 de marzo de 2025, sin modificaciones 

al contrato. 

2. El acta de inicio cumple con las especificaciones contractuales y sólo se registró 1 supervisor.

[...]

DE PROYECTOS A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE 
PROYECTOS DESDE LA ETAPA DE FORMULACIÓN HASTA LA FASE DE 
VIABILIZACIÓN” 

Plazo 3 meses 

Valor  $ 16.500.000,00 

Forma de pago 
Tres (03) pagos iguales y sucesivos que serán cancelados mes vencido por 
valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($5.500.000) 

Supervisión  Estructuración 

Se registran las siguientes observaciones a este contrato en SECOP II: 

1. El contrato aparece en ejecución; y la fecha de terminación fue el 27 de abril de 2025 

2. Se evidencio que el plazo de ejecución esta por tres (3) meses con 3 pagos iguales cada uno